



WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na:

„Dostawa zespołów ortopedycznych dla SPZOZ w Krotoszynie” Nr sprawy: DG/1/49/22

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia swz

Zapytania do SWZ:

1 Pytanie:

Pytanie nr 1 do pakietu nr 3, podpunkt nr I

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu utworzenia banku implantów oraz przekazania w użyczenie instrumentarium i wyrażenie zgody na dostarczania na bieżąco niezbędnych implantów wraz z instrumentarium przed zaplanowanym zabiegiem w terminach 2 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o planowanym zabiegu i zamówienia zestawu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2 Pytanie:

Pytanie nr 2 do pakietu nr 3, podpunkt nr II

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu utworzenia banku implantów oraz przekazania w użyczenie instrumentarium i wyrażenie zgody na dostarczania na bieżąco niezbędnych implantów wraz z instrumentarium przed zaplanowanym zabiegiem w terminach 2 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o planowanym zabiegu i zamówienia zestawu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

3 Pytanie:

Pytanie nr 3 do pakietu nr 3, podpunkt nr III

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu utworzenia banku implantów oraz przekazania w użyczenie instrumentarium i wyrażenie zgody na dostarczania na bieżąco niezbędnych implantów wraz z instrumentarium przed zaplanowanym zabiegiem w terminach 2 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o planowanym zabiegu i zamówienia zestawu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

4 Pytanie:

Pytanie nr 4 do pakietu nr 3, podpunkt nr IV

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu utworzenia banku implantów oraz przekazania w użyczenie instrumentarium i wyrażenie zgody na dostarczania na bieżąco niezbędnych implantów wraz z instrumentarium przed zaplanowanym zabiegiem w terminach 2 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o planowanym zabiegu i zamówienia zestawu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

"Otwarci na zmiany, szanując tradycje, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów" - Nasza misja

5 Pytanie:

Pytanie nr 5 do pakietu nr 3, podpunkt nr V

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu utworzenia banku implantów oraz przekazania w użyczenie instrumentarium i wyrażenie zgody na dostarczania na bieżąco niezbędnych implantów wraz z instrumentarium przed zaplanowanym zabiegiem w terminach 2 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o planowanym zabiegu i zamówienia zestawu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

6 Pytanie:

Załącznik nr 2 – Formularz cenowy – Pakiet nr 1

1. Poz. 42-46 – Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikowanie zapisu z: „w płytkach 2-7 otworowych 1 otwór kompresyjny” na zapis: „w płytkach dłuższych niż 1 otworowa, maksymalnie 1 otwór kompresyjny”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. Poz. 46 – Czy Zamawiający dopuści płytki w części nasadowej o 2 otworach blokowanych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

3. Poz. 75 – Czy nastąpiła omyłka pisarska i zamiast wkręta trójramienny do poz. 67 powinno być do poz. 74? Pozycja 67 jest statywem?

Odpowiedź: Tak, nastąpiła omyłka pisarska.

4. Poz. 78 – Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania gwoździ śródszpikowych udowych w zakresie średnic **10÷12mm** zamiast 10÷14mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

5. Poz. 87 – Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania gwoździ śródszpikowych krętarzowych w zakresie średnic **10÷12mm** zamiast 9÷15mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

6. Poz. 110 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oferowania płytek ustalających DSB/DSK w wersji z ograniczonym kontaktem na rzecz oferowania tylko płytek DSB i DSK klasycznych? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

7. Poz. 143- Czy Zamawiający dopuści wkręty łódkowate samogwintujące z niepełnym gwintem Ø3,5mm w zakresie długości L-20-60mm zamiast 20-70mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

8. Poz. 153- Czy Zamawiający dopuści wkręty blokowane LCP śr. 5,0 mm w zakresie długości 24-95mm zamiast 25-95mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zapytania do projektu umowy:

7 Pytanie:

1. **§3 ust. 18** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ulotki informacyjne do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego z witryny internetowej zamiast wersji papierowej w opakowaniu wyrobu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

8 Pytanie:

2. Czy Zamawiający usunie **§5 ust. 8** z uwagi na możliwe naruszenie ustawy o podatku od towarów i usług? Ustawa określa wymogi jakie winna zawierać faktura. Mając powyższe na uwadze nie jest zgodnym z przepisami nakładanie kary umownej za konieczność wskazywania dodatkowych informacji.

Odpowiedź: Wyraża zgodę na usunięcie postanowienia o karach umownych z §5 ust. 8 i odpowiednio modyfikuje numerację ustępów.

9 Pytanie:

3. **Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 4, iż reklamacja jakościowa będzie składana przez Zamawiającego na piśmie wraz z reklamowanym towarem?** Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji.

Odpowiedź: Jak SWZ, jeżeli będzie konieczne to oczywiście będzie wysłane wraz z towarem lub do zbadania w siedzibie Zamawiającego.

10 Pytanie:

4. **Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7:**

a. Ust. 1 z 1% na 0,5% oraz usunie nie mniej niż 50zł,

b. Ust. 2 z 2% na 0,5% oraz usunie nie mniej niż 150zł?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Jak SWZ. Kary umowne nie mogą być symboliczne, muszą spełniać również rolę stymulującą do wykonania zamówienia.

11 Pytanie:

2. **Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 1, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty bez konieczności powoływania mediatora co będzie wiązało się z dodatkowymi kosztami?**

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: Jak SWZ. Polubowne rozstrzygnięcie sporu jest porządane przez ustawodawcę i ogranicza koszty sporu.

12 Pytanie:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania (dot. § 3 ust.4) oraz udostępnienia (dot. § 3 ust.4), których wzory przesyłamy w załączeniu?

Odpowiedź: Jak SWZ. Postanowienia wzoru umowy są wystarczające dla celów określonych w SWZ.

13 Pytanie:

2. Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o wskazanie 3 dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu? (dot. § 3 ust.4)

Odpowiedź: Jak SWZ. Zapis jest precyzyjny, a to w interesie zamawiającego jest przekazanie na bieżąco informacji o raporcie zużycia, bowiem dopiero od tego momentu powstaje obowiązek uzupełnienia zapasu. Vide: (...) przekazanie w użyczenie instrumentarium Zamawiającemu w okresie obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca zobowiązuje się na bieżąco do dokonywania dostaw uzupełniających asortyment banku implantów, w okresie obowiązywania niniejszej umowy, bez składania odrębnych zamówień przez wykonawcę, tak aby uzupełnienie następowało w ciągu dni roboczych, a dostawy interwencyjne w ciągu 2 dni roboczych po uzyskaniu potwierdzenia zużycia danego asortymentu (karta wszczepień). Uzupełnianiu podlega tożsamy asortyment, które został zużyty przez Zamawiającego.

14 Pytanie:

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. §3 ust. 4)

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że oczywiście będzie wykorzystywał w pierwszej kolejności towary z najkrótszym terminem ważności. W związku z tym dodaje się zdanie ostatnie w §3 ust. 4 o treści: Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystywania zdeponowanych implantów w pierwszej kolejności z najkrótszym terminem ważności.

15 Pytanie:

4. Wnosimy o wykreślenie zapisu §3 ust. 15, tj.:

15. Odpowiedzialność Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, ograniczona jest do rzeczywistej szkody, z wyłączeniem utraconych korzyści. Wyłącza się odpowiedzialności Zamawiającego za szkody wyrządzone nieumyślnie.

Odpowiedź: Jak SWZ. Brak jest argumentacji wskazującej na nieprawidłowość zapisu.

16 Pytanie:

5. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Jak SWZ. Vide: §5 ust. 2 Umowy.

17 Pytanie:

6. W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 4 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Jak SWZ.

18 Pytanie:

7. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 1-2:

1. W przypadku zwłoki w dostawie zamówionego towaru, Zamawiającemu może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,5% wartości zamówionego towaru, jednak nie mniej niż 25,00 zł, za każdy dzień zwłoki, ponad termin określony umową i nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części zamówionego towaru.

2. W przypadku zwłoki w dostawie towaru pełnowartościowego, po zgłoszeniu reklamacji przez Zamawiającego, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,5% wartości zareklamowanego towaru, jednak nie mniej niż 50,00 zł, za każdy dzień oczekiwania na wymianę, ponad termin określony umową i nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego towaru.

Odpowiedź: Jak SWZ. Kary umowne muszą spełniać również funkcje stymulującą do należytego wykonania umowy, nie mogą mieć charakteru jedynie symbolicznego.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

DYREKTOR
SPZOZ W KROTOSZYNIE
ds. techniczno-inwestycyjnych
mgr inż. Dariusz Markowski

Krotoszyn, dnia 06.12.2022r.